

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
14 de agosto de 2018.

AGG-350-2018

Señores
TRANSFORMADORES SOLOMON DOMINICANA, S.A.S.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

Por medio de la presente comunicación, tenemos a bien informarles de la enmienda realizada a la carta de adjudicación No. AGG-261-2018, de fecha trece (13) del mes de julio del año dos mil dieciocho (2018), referente al proceso "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS y de MEDIDAS PARA EDENORTE DOMINICANA 2018, PRIMERA CONVOCATORIA.**, respecto al valor total adjudicado de **TRESCIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 65/100 (RD\$330,423,257.65) impuestos incluidos**

Lo anterior obedece a que por error involuntario se adjudicaron los materiales del kit de la misma marca, que conforme a las especificaciones técnicas debía ser adjudicado a un mismo oferente y por tales razones se modificó la adjudicación al oferente **TRANSFORMADORES SOLOMON S.R.L.**, de la siguiente manera, se redujeron 172 unidades a las cantidades adjudicadas de los ítems **1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF y 1009023 MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F** respectivamente y 14 unidades del ítem **1009615 MODULO D/COLECTOR** y se adjudicó los ítems **1009613 MODULO D/PANTALLA LA 120V Y 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240**, siendo el monto total adjudicado de **TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 07/100 (RD\$330,273,437.07), impuestos incluidos** como se presenta a continuación:

ITEM	CÓDIGO	TRANSFORMADORES SOLOMON			OFERTA DEL SUPLIDOR			MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)		
2	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG 7 HI	METRO	25,000	6,000	RD\$127.75	RD\$150.75	RD\$904,470.00	INMEDIATA
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	2,000	1,000	RD\$2,728.13	RD\$3,219.19	RD\$3,219,193.40	1,000 UND INMEDIATA / 1,000 UND EN 60 DIAS CALENDARIOS
10	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100	45	RD\$53,910.83	RD\$53,614.78	RD\$2,862,665.07	50 UND INMEDIATA / 50 UND EN 90 DIAS CALENDARIOS
11	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250	115	RD\$74,521.90	RD\$79,935.84	RD\$10,112,621.83	125 UND INMEDIATA / 125 UND EN 90 DIAS CALENDARIOS
12	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250	220	RD\$100,414.56	RD\$118,489.18	RD\$26,067,619.78	INMEDIATA



15	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	METRO	30,000	30,000	RD\$31.87	RD\$37.61	RD\$1,128,198.00	INMEDIATA
19	1009020	CONDUCTOR TRIPLEX 210 AWG - N2/O	METRO	150,000	150,000	RD\$121.40	RD\$143.25	RD\$21,487,800.00	90,000 METROS INMEDIATA / 60,000 METROS EN 90 DIAS CALENDARIOS
79	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$1,464.57	RD\$1,728.19	RD\$1,728,192.60	INMEDIATA
83	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	3,500	1,500	RD\$758.99	RD\$895.61	RD\$1,343,412.30	2500 UND INMEDIATA/ 1,000 UND EN 85 DIAS CALENDARIOS
88	1007276	PARARRAYO 10 KV OXDO METALICO	UNIDAD	4,530	4,530	RD\$838.31	RD\$990.39	RD\$4,486,447.57	INMEDIATA
96	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	410	410	RD\$1,557.61	RD\$1,837.98	RD\$753,571.72	120 DIAS CALENDARIOS
132	1009457	CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AWG6	UNIDAD	50,000	50,000	RD\$14.72	RD\$17.37	RD\$868,480.00	48,318 INMEDIATA/1,682 EN 62 DIAS CALENDARIOS
133	1009613	MODULO D/PANTALLA 120 V	UNIDAD	300	300	RD\$1,175.21	RD\$1,366.75	RD\$416,024.34	120 DIAS CALENDARIOS
134	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	200	200	RD\$1,175.21	RD\$1,366.75	RD\$277,349.56	120 DIAS CALENDARIOS
135	1004213	CABLE DE ACERO COBREDO #6 AWG 3 HILOS	METRO	23,769	23,769	RD\$36.70	RD\$43.31	RD\$1,029,340.31	17,343 ENTREGA INMEDIATA/6,426 EN 90DIAS CALENDARIOS
137	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	10	10	RD\$62,002.21	RD\$73,162.61	RD\$731,626.08	45 DIAS CALENDARIOS
138	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	15	15	RD\$62,002.21	RD\$73,162.61	RD\$1,097,439.12	45 DIAS CALENDARIOS
139	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	40	40	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$5,501,073.15	45 DIAS CALENDARIOS
140	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UNIDAD	20	20	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$2,750,536.58	45 DIAS CALENDARIOS
141	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	46	46	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$6,326,234.12	45 DIAS CALENDARIOS
142	1005360	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5	UNIDAD	2	2	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	45 DIAS CALENDARIOS
158	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732	8,580	RD\$1,175.21	RD\$1,366.75	RD\$11,870,561.17	120 DIAS CALENDARIOS
159	1008031	MSITB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6	UNIDAD	874	874	RD\$38,770.07	RD\$46,928.68	RD\$41,015,688.59	160 DIAS CALENDARIOS
160	1008034	MSWC 20A,57-277V,4W,FM9S,2.5A,60HZ,KH1.6	UNIDAD	30	30	RD\$274,336.84	RD\$323,717.24	RD\$9,711,517.06	120 DIAS CALENDARIOS
161	1008057	MSRT 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,KH1.0	UNIDAD	1,693	1,693	RD\$8,561.60	RD\$10,102.69	RD\$17,103,850.78	INMEDIATA
162	1008062	MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,KH14.4	UNIDAD	72	72	RD\$39,158.22	RD\$46,206.70	RD\$3,326,882.37	160 DIAS CALENDARIOS
170	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	476	476	RD\$41,876.63	RD\$49,414.42	RD\$23,521,265.54	90 DIAS CALENDARIOS
171	1009551	MBIT 10A,3X57.7/100,4W,1(10),60,1.2RS232	UNIDAD	315	315	RD\$25,275.78	RD\$29,825.42	RD\$9,395,007.43	120 DIAS CALENDARIOS
172	1009515	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	570	RD\$12,540.10	RD\$14,797.32	RD\$8,434,471.26	120 DIAS CALENDARIOS
183	1012448	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 200-400/5	UNIDAD	2	2	RD\$116,548.16	RD\$137,526.83	RD\$275,053.66	105 DIAS CALENDARIOS
190	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UNIDAD	1,235	1,235	RD\$13,119.00	RD\$15,480.42	RD\$19,118,318.70	INMEDIATO
194	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD	107,805	40,000	RD\$75.64	RD\$89.26	RD\$3,570,208.00	55,600 UND INMEDIATA / 52,305 UND EN 120 DIAS CALENDARIOS
195	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	64,860	30,000	RD\$300.54	RD\$354.64	RD\$10,639,116.00	35,000 INMEDIATA/ 26,860 EN 135 DIAS CALENDARIOS
197	1006395	CONECT A PRUEBA DIAGUA P/C. 6.3 ROSC 1"	UNIDAD	109,673	40,000	RD\$21.82	RD\$25.75	RD\$1,029,904.00	40,000 UND INMEDIATA / 69,673 EN 120 DIAS CALENDARIOS
200	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	59,279	20,000	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$1,603,656.00	28,000 UND INMEDIATA / 31,279 EN 120 DIAS CALENDARIOS
201	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	119,470	50,000	RD\$67.96	RD\$80.19	RD\$4,009,640.00	55,470 INMEDIATA / 64,000 EN 120 DIAS CALENDARIOS
204	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 9/2AWG	UNIDAD	150,551	65,000	RD\$45.30	RD\$53.45	RD\$3,474,510.00	72,000 ENTREGA INMEDIATA/78,551 EN 105 DIAS CALENDARIOS
210	1007844	TUBO IMC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD	1,800	300	RD\$731.07	RD\$862.66	RD\$258,798.78	340 INMEDIATA/1460 EN 105 DIAS CALENDARIOS
212	1009022	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	7,092	7,092	RD\$1,571.10	RD\$1,853.90	RD\$13,147,844.62	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,131	1,959	RD\$1,958.57	RD\$2,311.11	RD\$4,527,469.58	120 DIAS CALENDARIOS
214	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	585,367	255,367	RD\$103.34	RD\$121.94	RD\$31,139,798.42	315,451 INMEDIATA/ 269,916 EN 90 DIAS CALENDARIOS
215	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	710,758	310,758	RD\$48.55	RD\$57.29	RD\$17,803,015.06	355,300 INMEDIATA/355,458 EN 90 DIAS CALENDARIOS
236	1009472	MED IND SOCK RF 480V C20 FMS FTE3F	UNIDAD	50	50	RD\$32,701.20	RD\$38,587.42	RD\$1,929,370.80	160 DIAS CALENDARIOS
								RD\$330,273,437.11	

En ese sentido, EDENORTE DOMINICANA, S.A., le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A

Julio César Correa
Administrador Gerente General

